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1. Vedtak 
Kommunedirektørens innstilling; Eierskapsmelding 2024 for Risør kommune vedtas slik den er lagt 

fram fra kommunedirektøren.  
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2. Innledning og sentrale endringer fra forrige eierskapsmelding 

Formålet med Eierskapsmeldingen er beskrevet i Kommuneloven: 

«Kommuner og fylkeskommuner skal minst én gang i valgperioden utarbeide en eierskapsmelding 

som skal vedtas av kommunestyret eller fylkestinget selv. Eierskapsmeldingen skal inneholde: 

•  kommunens eller fylkeskommunens prinsipper for eierstyring 

•  en oversikt over selskaper, kommunale eller fylkeskommunale foretak og andre virksomheter 

som kommunen eller fylkeskommunen har eierinteresser eller tilsvarende interesser i 

•  kommunens eller fylkeskommunens formål med sine eierinteresser eller tilsvarende 

interesser i virksomhetene» 

Blant kommunens prinsipper for eierstyring står det som punkt 1 at; 

«Kommunestyret skal en gang i valgperioden, senest ett år etter konstituering, behandle kommunens 

eierskapsmelding» 

Dette er bakgrunnen for at kommunedirektøren nå fremmer saken. 

Hovedformålet med den framlagte eierskapsmeldingen er å gi en oversikt over alle selskaper og 

foretak («egne rettssubjekter», se Kap. 5) som Risør kommune har eierinteresser i, eller omfattes av. 

I forhold til den forrige Eierskapsmeldingen er derfor omfanget redusert, og omfatter ikke råd, 

samarbeid o.l. 

I kapittel tre presenteres KS’ anbefalinger for god eierstyring og i kapittel 4 blir Risør kommunes 

prinsipper for eierstyring opplistet. I kapittel 6 gis det en gjennomgang av de enkelte eierskapene. 

 

2.1 Eierskapspolitikk 

Det er Kommunestyret som gjennom eierskapsmeldingen definerer eierskapspolitikken i Risør 

kommune; de overordnede premisser kommunen legger til grunn for forvaltning av sine selskaper og 

eierandeler, og hvilke krav kommunen stiller til seg selv som eier. 

 

2.2 Kommunedirektørens vurdering 

I forrige eierskapsmelding ble det vurdert hvordan kommunens representasjon skulle ivaretas. Dette 

er ikke vurdert på nytt, bortsett fra i enkelt saker hvor det har vært relevant. 

 

Prinsippene for eierskap i Kapittel 4 beskriver styringsprinsipper, men legger mindre vekt på 

hensikten eller intensjonen med eierskapene. Et vesentlig spørsmål med ethvert eierskap er hva 

Kommunen vil oppnå med engasjementet. 

 

Et eierskap kan vurderes utfra en rekke kriterier hhv. mål. Vesentlige mål/retningslinjer kan man 

vurdere ut ifra våre planer (Kommuneplan, Miljøplan o.l.). Avhengig av type virksomhet, kan disse 

være: 

 

• Strategiske: prinsipielt ønske om kontroll, styre utviklingen innen viktige/kritiske områder 
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• Finansielle: gi en ønsket avkastning 

• Næring: støtte utviklingen av et sterkt næringsliv 

• Sosiale: sikre en ønsket sosial utvikling, tjeneste el.l. 

• Bærekraft: gi bidrag til en bærekraftig utvikling 

• Operativ drift: levere tilstrekkelig kvalitet på tjenester til en optimal kostnad 

 

Disse kriteriene bør vurderes for hvert enkelt eierskap. For de fleste selskapene er kun et fåtall 

kriterier relevante som vurderings kriterium. 

 

Når det gjelder beskrivelsen av vår representasjon i selskapene, har vi fokusert på hvilke roller (f.eks. 

Ordfører, Kommunedirektør osv.) som representerer Kommunen, og ikke på navnene. Enkelte navn 

er nevnt, hvor de ikke har en spesiell rolle. Dette er gjort for å forenkle oversikten og for å redusere 

arbeidet med å holde oversikten â jour. 

 

Ifm. økonomien knyttet til de enkelte eierskap/samarbeid er oversikten begrenset til informasjon om 

aksjekapital og eierandel. Kommunen forutsetter imidlertid at det enkelte selskap har en åpenhet 

rundt sin virksomhet og økonomi. Se punkt 8 i prinsipper for eierstyring (Kap. 4). 

 

I Eierskapsmeldingen fra 2020 ble det påpekt at Risør kommune er med i svært mange eierskap hhv. 

foretak. Denne eierskapsmeldingen belyser intensjonen med de forskjellige eierskapene, og i praksis 

ser vi at det er få muligheter til å få til en signifikant reduksjon i antall eierskap grunnet bredden og 

kompleksiteten i tjeneste tilbudet i Kommunen. 

 

2.3 Endringer i eierstrukturen 

Siden forrige Eierskapsmelding er det gjennomført følgende endringer i Risør kommunes eierskap: 

• Å Energi AS: Endret navn fra Agder Energi AS, eierandel redusert 

• Pågang Næringshage: Eierandeler solgt til Gjerstad og Tvedestrand kommune  

• Etablerersenteret Agder IKS: Risør kommune gikk inn som eier i 2023 

• Aust-Agder Revisjon IKS: Ble i 2023 fusjonert med KomRev Sør IKS og endret navn til 

Sørlandet Kommunerevisjon IKS 

• Østre Agder interkommunale helsebygg IKS: Risør kommune gikk inn som eier i 2023 

 

3. KS` anbefalinger om eierstyring, selskapsledelse og kontroll 
Utdrag av Anbefalinger om eierstyring, selskapsledelse og kontroll, KS 2020. 

AnbefalingerEierskap2020.PDF (ks.no) 

Anbefaling 1: Velge selskapsform ut fra formål og behov 

Kommunen eller fylkeskommunen bør som eier sørge for en selskapsform som er tilpasset 

virksomhetens formål og oppgaver, behovet for eierstyring, samfunnsansvar, hensynet til innsyn, 

markedsforhold og det aktuelle lovverket. 

Anbefaling 2: Skille mellom skjermet virksomhet og virksomhet i konkurranse med private 

https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/for-deg-som-folkevalgt/AnbefalingerEierskap2020.PDF


6 
 

Eierskapsmeldung 2024 
 

Selskaper som opererer i et marked i konkurranse med andre aktører, samtidig som de utfører 

kommunale- eller fylkeskommunale oppgaver som ikke skjer i konkurranse med andre, bør sørge for 

et skille mellom de to delene for å unngå brudd på reglene om offentlig støtte. 

Anbefaling 3: Sørge for god kunnskap til folkevalgte om eierskap 

For å styrke det kommunale eierskapet anbefales det at kommunestyret eller fylkestinget får tid til 

kompetanseutvikling eksempelvis ved å avholde eierskapsseminarer for samtlige folkevalgte tidlig i 

perioden. 

Anbefaling 4: Utarbeide en årlig eierskapsmelding eller rapport om selskapene for kommunestyret 

eller fylkestinget 

Kommunestyret eller fylkestinget bør årlig få en rapport om tilstanden (økonomi, spesielle forhold 

osv.) for selskapene. 

Anbefaling 5: Revidere styringsdokumenter og avtaler jevnlig 

Kommunestyret eller fylkestinget skal utarbeide og bør jevnlig revidere styringsdokumentene og 

avtalene som regulerer styringen av selskapet. 

Anbefaling 6: Holde jevnlige eiermøter 

KS anbefaler at det jevnlig gjennomføres eiermøter for å bidra til god kunnskap om og dialog med 

selskapet. 

Anbefaling 7: Som hovedregel bør sentrale folkevalgte oppnevnes som representanter i 

eierorganet 

Avhengig av selskapets formål, anbefales det som en hovedregel at kommunestyret eller fylkestinget 

oppnevner sentrale folkevalgte som selskapets eierrepresentanter i eierorganet. 

Anbefaling 8: Sørge for bestemmelser om innkallingsfrist til generalforsamlinger og 

representantskapsmøter 

Bestemmelser om innkallingsfrist bør tas inn i vedtektene, slik at det tas hensyn til kommunens eller 

fylkeskommunens behov for å ha tid til å behandle aktuelle saker. 

Anbefaling 9: Sørge for god sammensetning og kompetanse i styret 

Eier bør gjennom selskapets eierorgan sørge for at styrets kompetanse samlet sett er tilpasset det 

enkelte selskapets formål og virksomhet. Vurder også spørsmål om habilitet i valg av 

styremedlemmer. Det anbefales at selskapet sikrer opplæring av styremedlemmene. 

Anbefaling 10: Vedtektsfeste bruk av valgkomité ved styreutnevnelser 

Det bør fastsettes i vedtektene eller selskapsavtalen at valg av styrer i eller fylkeskommunalt eide 

selskaper bør skje ved bruk av valgkomité. Det bør lages retningslinjer som regulerer komitéens 

arbeid. 

Anbefaling 11: Sørge for balansert kjønnsrepresentasjon i styrene 

Eierorganet bør uavhengig av organisasjonsform tilstrebe balansert kjønnsrepresentasjon i styret. 

Kjønnsbalansen bør sikres både blant de faste medlemmene til styret og blant varamedlemmene. 

Anbefaling 12: Lage rutiner for å sikre nødvendig kompetanse i selskapsstyrene 
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Eier bør anbefale styret jevnlig å vurdere egen kompetanse ut fra eiernes formål med selskapet. 

Styret bør derfor etablere rutiner for å sikre nødvendig kompetanse. 

Anbefaling 13: Som hovedregel bør styremedlemmer i morselskapet ikke sitte i styrene i 

datterselskaper 

Styremedlemmer i morselskapet bør som hovedregel ikke sitte i styret til et datterselskap. 

Anbefaling 14: Oppnevne numeriske vararepresentanter 

Det anbefales at det oppnevnes varamedlemmer til styret i selskaper. Ordningen med numeriske 

varamedlemmer bør benyttes for å sikre kontinuitet og kompetanse i styret. 

Anbefaling 15: Etablere rutiner for vurdering og håndtering av habilitet 

Det anbefales at styrene etablerer faste rutiner for å håndtere mulige habilitetskonflikter. Ordfører 

og kommunedirektør bør ikke sitte i styrer i selskaper. 

Anbefaling 16: Foreta en prinsipiell avklaring av godtgjøring for styreverv 

Kommunen eller fylkeskommunen bør i forbindelse med utarbeidelse av eierskapsmelding ha en 

prinsipiell diskusjon om godtgjøring av styreverv. Denne bør danne grunnlag for eierorganets 

fastsetting av styrehonorar. 

Anbefaling 17: Registrere styreverv i KS styrevervregister 

Alle som påtar seg styreverv og som sitter i ledelsen for kommunale eller fylkeskommunale foretak 

og selskaper bør registreres i KS styrevervregister https://www.styrevervregisteret.no velkommen. 

Anbefaling 18: Sørge for at selskapene melder seg inn i en arbeidsgiverorganisasjon 

Det anbefales at selskapene melder seg inn i en arbeidsgiverorganisasjon. Samfunnsbedriftene vil 

være det naturlige valget for disse selskapene. 

Anbefaling 19: Sørge for at selskapsstyrene utarbeider og jevnlig reviderer etiske retningslinjer for 

selskapsdriften 

Kommunens eller fylkeskommunens selskaper bør ha en aktiv og bevisst holdning til etiske spørsmål, 

gjerne fastlagt i egne etiske retningslinjer som utarbeides for og brukes aktivt i det enkelte selskap. 

Anbefaling 20: Avklare forholdet mellom kommunedirektøren og daglig leder av foretaket ved 

opprettelse av kommunale eller fylkeskommunale foretak 

Det anbefales at kommunestyret eller fylkestinget ved opprettelse av kommunale foretak 

gjennomgår kommunelovens regulering av forholdet mellom kommunedirektøren og daglig leder av 

foretaket. 

Anbefaling 21: Sørge for at kontrollutvalget sikres gode nok rammebetingelser til å utøve sin 

funksjon på en god måte 

Det anbefales at kommunen eller fylkeskommunen innenfor rammen av kommunelovens 

bestemmelser fastsetter regler og etablerer rutiner for kontrollen med selskapene, hvilke 

dokumenter som uoppfordret skal sendes kontrollutvalget og hvem som har plikt til å sørge for 

dette. 
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4. Risør kommunes prinsipper for eierstyring 

Følgende prinsipper legges til grunn for godt kommunalt eierskap, fokuset er her på styringen av 

foretakene (ingen endring siden forrige Eierskapsmelding): 

1) Kommunestyret skal én gang i valgperioden, senest ett år etter konstituering, behandle 

kommunens eierskapsmelding. Kommunedirektøren skal årlig vurdere behov for å revidere hele 

eller deler av meldingen i forbindelse med kommunens årsberetning. 

2) Formannskapet skal ha det overordnede ansvaret for eierstyringen på vegne av kommunen med 

mindre annet er bestemt. 

3) Kommunens representasjon 

a) Valg av kommunens representanter i de ulike selskapsorganer skal ta hensyn til selskapets 

eller samarbeidets behov for kompetanse i organene og eiernes behov for oppfølging av 

selskapets virksomhet. 

b) Kommunen vil medvirke til at styrende organer gjenspeiler mangfoldet i befolkningen 

c) Det bør unngås å oppnevne representanter fra kommunen som kan komme i konflikt med 

habilitetsbestemmelsene. 

4) Der det i styringsdokumenter (vedtekter eller samarbeidsavtaler) ikke fremgår hvordan 

kommunens politiske representanter til styrende organer velges, skal utnevnelsen foretas av en 

valgkomite besående av ordfører, varaordfører og representant fra opposisjonen. Valgkomiteen 

avgjør om den enkelte utnevnelse skal tas opp til videre vurdering i formannskap eller 

Kommunestyret. 

5) Alle som påtar seg styreverv for kommunale selskaper skal registrere seg i styrevervregisteret. 

Det er den enkelte representants ansvar å sørge for at opplysningene til enhver tid er oppdatert. 

6) Kommunen v/kommunedirektør skal sørge for at kommunale styremedlemmer blir gitt 

nødvendig generell opplæring i styrearbeid. Mer konkret opplæring av styremedlemmer bør 

fortrinnsvis gjøres av selskapet selv. 

7) Det er et mål at alle eierskap og samarbeid som kommunen er representert i drives på en 

samfunnsnyttig, etisk og miljøbevisst måte. Det pålegger kommunens representant i de ulike 

selskap å arbeide for at disse hensynene så langt som mulig blir ivaretatt. 

8) Det skal tilstrebes åpenhet og offentlighet i selskaper kommunen har eierinteresser i. Dette 

gjelder alle sider ved virksomheten, inkludert økonomi. 

9) Formannskap skal som hovedregel blir forelagt selskapenes årsberetninger og regnskap (til 

orientering). 

10) I de tilfeller det skal gjøres endringer i forhold til de enkelte selskaper/samarbeid, skal det 

fremmes egen politisk sak om dette. 

11) Det skal sikres at selskapene undergis nødvendig tilsyn og kontroll, jfr. kommuneloven del syv og 

åtte. Det pålegger kommunens representant i de ulike selskap å se til at dette blir utført på en 

tilfredsstillende måte. 

12) Utover dette gjelder KS’ anbefalinger om eierstyring, selskapsledelse og kontroll (Kapittel 3) så 

langt de passer. 

 

 



9 
 

Eierskapsmeldung 2024 
 

5. Selskapsformer og alternative organisasjonsformer 
 

Kommuner har stor frihet til å organisere tjenestene slik de finner det hensiktsmessig, enten som del 

av kommunen som juridisk person eller gjennom etablering av selvstendige rettssubjekter. Når en 

kommune organiserer tjenesteproduksjonen innenfor kommunen som organisasjon, gjelder de 

styringssystemer som følger av kommuneloven. Kommunestyret har i utgangspunktet all 

beslutningsmyndighet, og kommunen har en hierarkisk organisasjonsstruktur. 

Når deler av virksomheten legges over i egne rettssubjekter som for eksempel aksjeselskaper eller 

interkommunale selskaper, må styringssystemene følge den aktuelle lovgivningen. Kommunestyrets 

styring av selskapet må utføres i selskapets eierorgan. Kommunestyret har likevel det overordnede 

ansvaret for hele kommunens virksomhet, også den som drives av de kommunaleide selskapene. 

At virksomheter eller tjenester skilles ut og legges i selskaper innebærer at betingelsene for 

folkevalgt styring og kontroll endres. Slik disse selskapene er organisert, skal selskapets ledende 

organer ha betydelig grad av frihet til å drive virksomheten. Lovfestede bestemmelser og vanlige 

normer for god selskapsstyring setter grenser for hvor mye kommunene som eier disse selskapene 

kan og bør involvere seg i selskapenes virksomhet. I det følgende er ulike eierskapsformer kort 

skissert opp. 
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5.1 Interkommunalt samarbeid 

Ny kommunelov som ble vedtatt i 2018, og trådte i kraft fra 01.01.20, innebærer noen endringer når 

det gjelder interkommunalt samarbeid, spesielt gjelder dette samarbeid etter den tidligere 

kommunelovens §27. 

To nye modeller for interkommunalt samarbeid er lovfestet i den nye kommuneloven. De nye 

modellene er interkommunalt politisk råd og kommunalt oppgavefellesskap (KO). Alle dagens § 27-

samarbeid må ta stilling til hvilken modell eller selskapsform virksomheten skal videreføres i. Det er 

satt en frist på å omdanne § 27-samarbeidet til en ny modell, alternativt omorganiseres til annen 

selskapsform (IKS, AS eller SA) senest fire år etter at den nye kommuneloven trådde i kraft. Det er 

derfor i denne gjennomgangen flere samarbeide som kommer til å gjøre organisatoriske endringer 

innen kort tid. De aller fleste vil trolig velge å videreføre samarbeidet som et kommunalt 

oppgavefellesskap, kapittel 19 ny kommunelov. 

Østre Agder interkommunalt politisk råd, tidligere Østre Agder regionråd, er et eksempel på et 

samarbeid der navn og samarbeidsavtale ble endret februar 2020 i henhold til kommunelovens 

kapittel 18, §§ 18-1 – 18-4. 

Det meste av interkommunalt samarbeid for øvrig foregår etter «vertskommunemodellen”, tidligere 

etter § 28 i foregående kommunelov. Nå er dette såkalt «administrativt vertskommunesamarbeid» i 

henhold til kommuneloven § 20-2. Det vil si at en kommune har driftsansvaret og budsjettansvaret 

mot at de øvrige kommuner refunderer utgifter etter en vedtatt samarbeidsmodell. Det er ofte 

opprettet et rådgivende organ av de deltakende kommuner, et organ som ikke har styringsrett. 

Eksempler på vertskommunesamarbeid Risør inngår i er barneverntjenestene i Østregionen der 

Gjerstad er vertskommune, og Østre Agder Brannvesen der Arendal er vertskommune. 

Interkommunale samarbeid vurderes ikke i denne eierskapsmeldingen. 

 

5.2 Interkommunalt selskap (IKS) 
Samarbeid mellom flere kommuner og/eller fylkeskommuner kan organiseres som interkommunalt 

selskap (IKS). Deltakere i IKS kan være kommuner, fylkeskommuner og andre IKS. Interkommunale 

selskaper er egne rettssubjekter som rettslig og økonomisk er skilt fra deltakerkommunene 

Hver av deltakerne har et ubegrenset ansvar for sin andel av selskapets samlede forpliktelser. 

Selskapets øverste myndighet er representantskapet. 

Representantskapet er eiernes organ, og deltakerkommunenes eiermyndighet utøves av 

representantskapet. Deltakerkommunene kan gjennom representantskapet treffe vedtak som binder 

styret, og det kan omgjøre vedtak som styret har truffet. 

Lovens bestemmelser medfører at deltakerkommunene har en større innflytelse over styringen av 

selskapet enn det aksjeloven gir deltakerne i et aksjeselskap. 

Medlemmer av et representantskap i IKS er valgt av kommunestyret etter kommunelovens regler, og 

i motsetning til aksjeloven, kan ikke andre møte etter fullmakt. Kommunen bør derfor som 

hovedregel utnevne varamedlemmer for representantskapsmedlemmene. 
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5.3 Samvirkeforetak (SA) 
Kommuner kan delta i samvirkeforetak. Et samvirkeforetak er ikke et selskap. Samvirkeforetak har 

medlemmer, men ikke eiere, og styres av de som handler med foretaket og som dermed har direkte 

nytte av den virksomhet som drives. 

Samvirkeforetak har ikke fritt omsettelige eierandeler og kan følgelig ikke kjøpes opp. På årsmøtet – 

samvirkets øverste organ – fattes beslutninger som hovedregel ut fra prinsippet om ett medlem, én 

stemme. Det er lov om samvirkeforetak (samvirkelova av 29. juni 2007 nr. 81 som regulerer denne 

organisasjonsformen. Risør kommune deltar i samvirkeforetakene AT Skog og Biblioteksentralen. 

 

5.4 Aksjeselskap (AS) 
Aksjeloven regulerer etablering og drift av aksjeselskaper (AS). Et aksjeselskap er et eget rettssubjekt, 

og kan ha en eller flere eiere. Denne selskapsformen kan derfor være tjenlig dersom en ønsker å ha 

ulike grupper av eiere eller legge til rette for at flere, både fysiske og juridiske personer, kan være 

eiere. 

Et aksjeselskap skal ha en minste aksjekapital på 30.000 kroner, og må til enhver tid ha en forsvarlig 

egenkapital. Et særtrekk ved aksjeselskapsformen er at deltakerne ikke er ansvarlig for selskapets 

forpliktelser, med mindre dette er særskilt avtalt. På den annen side rår ikke eierne fritt over 

selskapets inntekter og formue. 

Ønsker aksjeeierne å trekke midler ut av selskapet, må dette skje etter nærmere regler i aksjeloven 

for utdeling av utbytte, nedsetting av aksjekapitalen eller oppløsning av selskapet. Eierforholdene i et 

aksjeselskap kan endres ved kjøp og salg av aksjer, eller ved forhøyelse av aksjekapitalen. 

Gjennom generalforsamlingen kan eierne gjennom vedtekter, instrukser og andre 

generalforsamlingsvedtak fastsette rammer og gi nærmere regler for styret og daglig leders ledelse 

av selskapet. Det er generalforsamlingen som velger styret. 

Selskapet ledes av et styre og en daglig leder. Styret har det overordnede ansvaret for forvaltningen 

av selskapet, og for at det drives i samsvar med selskapets formål og innenfor rammen av 

lovgivningen og selskapets vedtekter og instrukser fastsatt av aksjonærene gjennom 

generalforsamlingen. Daglig leder står for den daglige ledelsen av selskapets virksomhet, og skal i 

denne forbindelsen følge retningslinjer og pålegg styret har gitt. 

Eksempler på AS som Risør er med i, er RTA AS (avfallshåndtering) og Å Energi AS (tidligere Agder 

Energi AS). 

 

5.5 Stiftelse 
I henhold til stiftelsesloven er en stiftelse en formuesverdi som stifterne har avsatt for å fremme et 

nærmere fastsatt formål. Stiftelser anvendes ofte ved virksomhet av ikke-økonomisk karakter, 

spesielt med et sosialt eller kulturelt formål 

Kommuner kan alene eller sammen med andre opprettet stiftelser. Stiftelser er egne rettssubjekter, 

men har ingen eiere (”stiftelsen eier seg selv”). Kommunen har derfor ingen styringsrett over 

stiftelser, og kan ikke hente ut midler fra stiftelser. 

Stiftelser ledes av et eget styre. 
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Eksempler på stiftelser Risør kommune har vært delaktig i opprettelsen av er Risør Akvarium og Risør 

Kystkultursenter. 

 

5.7 Andre samarbeidsløsninger 

I tillegg til det som er nevnt over, er det opprettet og opprettes det mer eller mindre varige 

samarbeidsløsninger, hvor kommunen betaler inn en årlig deltakeravgift, eller en avgift for en 

avgrenset periode. 

 

Utover dette samarbeider kommunene innenfor forskjellige tjenesteområder for å øke kompetanse 

eller lignende. Eksempler kan være kompetansehevende tiltak innenfor barnehagedrift/ 

skoleutvikling, tiltakssamarbeid eller lignende. I denne eierskapsmeldingen er KLP beskrevet som 

andre samarbeidsløsninger. 

6. Gjennomgang av kommunens eierinteresser 
 

I de følgende to kapitler gis det en oversikt over Risør kommunes eierinteresser. Det gis først en 

oversikt eierformen og andelen. I kapittel 7 følger en noe mer utdypende gjennomgang av det 

enkelte eierskapet og vurderinger knyttet til eventuelle endringer i representasjon. 

Som påpekt i kapittel 5.2 er medlemmene i representantskapet valgt av kommunestyrer. Gjeldende 

praksis er at ordfører normalt møter som eier. I noen store samarbeid har ikke kommunene noen 

annen direkte oppfølging enn at vi har mulighet til å møte på generalforsamlinger eller på 

represententskapsmøte. 

Oversikt: Risør kommunes eierinteresser: 

N
r. 

Selskap Eierstruktur Eier andel Begrunnelse for eierskap 

Interkommunale selskaper (IKS) 

1 Vestfold, Telemark og 
Agder 
Kontrollutvalgssekretariat 
IKS (Vetaks) 

34 
kommuner 
og 3 FK 

 - Lovpålagt oppgave 

2 Sørlandet 
kommunerevisjon IKS 
(Tidligere: Aust-Agder 
Revisjon IKS) 

18 
kommuner 

4,0 % Revisjon må gjennomføres, 
effektiv tjenestleveranse gjennom 
et felles selskap 

3 Aust-Agder museum og 
arkiv IKS avd. KUBEN 
(tidligere Aust-Agder 
kulturhistoriske senter IKS) 

Agder FK: 
47%, rest 
fordelt på 
fordelt 
kommunene i 
Agder 

2,0 % Oppfyller en viktig arkiv og 
museums funksjon 

4 Østre Agder 
interkommunale 
helsebygg IKS 

8 kommuner 
i Øster Agder 

4,95 % Nylig etablert for å drifte 
helsebygg 
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  IKT Agder IKS Agder FK og 
14 
kommuner i 
Agder 

4,70 % Å være kommunens kompetanse 
på drift og innkjøp av IKT 
løsninger og utstyr.  

5  Etablerersenteret Agder 
IKS 

Agder FK: 
60%, rest 
fordelt på 
fordelt 
kommunene i 
Agder 

1,17 % Bedriftsetableringer er viktig, 
Etablerersenteret bidrar til 
Næringsutvikling 

Samvirkeforetak (SA) 

6 AT Skog SA Ca. 7.800 
eiere, 
Andelsverdi: 
131,4 mill. kr. 

23 andeler, 
verdi 
11.500 kr.  

Sikrer en effektiv skogsdrift, tilbyr 
tjenester som ellers måtte kjøpes 
fra 3. part 

7 Biblioteksentralen SA Kommunene/
FK osv. Totalt 
3.841 
andeler 

6 andeler Operativ effektiv bibliotek drift 

Aksjeselskap (AS) 

8 Å Energi AS Statkraft, 
Kommuner 

0,8 % Strategisk og finansiell viktig 
eierposisjon 

9 Agder Næringsselskap AS Offentlig 
(67%) og 
privat (33%) 

0,99 % Direkte investeringer i bedrifter 
innen regionen for å sikre en bred 
næringsutvikling 

1
0 

Durapart / Jobbklar AS  8 Østre 
Agder 
kommuner 
og Agder FK 

10,37 % Bidrar til at personer utenfor 
arbeidslivet kommer i arbeid 

1
1 

Lisand AS Gjerstad, 
Tvedestrand, 
Vegårshei, 
Risør 

25,0 % Leverandør av 
arbeidsmarkedstiltak 

1
2 

Moland Biovarme AS GTH, lokale 
industri, 
diverse 

11,34 % Kommunen har besluttet å selge 
aksjene, forutsatt et attraktivt 
tilbud. Det tilstrebes også et 
ekstraordinært utbytte 

1
3 

Risør By AS Lokale 
Næringsdrive
nde 

32,90 % Utvikle Kurs og Konferanse 
konseptet, sikre markedsføring og 
generell utvikliung av destinasjons 
konseptet 

1
4 

Risør- og 
Tvedestrandsregionens 
Avfallsselskap (RTA) 

Risør, 
Gjerstad, 
Tvedestrand, 
Vegårshei 

40,50 % Sikrer lokale avfallsløsninger 

1
5 

Søndeled Bygg AS Sp. Banken 
Sør, diverse 
lokale eiere 

33,0 % Fomålet med det opprinnelige 
eierskapet er oppnådd, eierskapet 
bør avvikles 

1
6 

Visit Sørlandet AS Agder FK, 
Kommuner, 

0,9 % Markedsføring av destinasjonen 
Risør 
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private 
aktører 

1
7 

Jordøya Tomteutvikling Åmli 
Kommune, 
Agder FK, AT 
Skog og 
kommuner i 
regionen 

0,75 % Strategisk 
næringsutviklingsprosjekt for 
regionen 

1
8 

Pågang Næringshage Siva, 
sparebanker, 
lokalt 
næringsliv og 
kommuner 

5,0 % Viktig bidragsyter til 
æringsutvikling og støtteordninger 

Stiftelser 

1
9 

Abelsenteret     Aktivt å påvirke til å øke 
samfunnets og 
undervisningsinstitusjonenes 
interesse for realfag 

2
0 

Aust-Agder utviklings- og 
kompetansefond 

    Stiftelsens formål er å bidra til økt 
kompetanse og nyskapingsevne i 
Aust-Agder  

2
1 

Kunstbyen Risør     Ingen aktivitet i dag, bør avvikles 

2
2 

Risør Akvarium     Drift av Risør Akvarium 

2
3 

Risør Kystkultursenter     Drive et regionalt senter for 
fartøyvern og trebåtbygging 

2
4 

Skagerak Boligstiftelse     Utleie av fast eiendom 

2
5 

Stiftelse for sosialt 
vanskeligstilte i Risør 
kommune 

    Støtter veldedige formål 

2
6 

Knut Knutsen og hustrus 
legat 

    Støtter veldedige formål 

2
7 

Søstrene Regina og Margit 
Gahrsens legat 

    Støtter veldedige formål 

Andre samarbeid 

2
8 

KLP - Kommunal 
Landpensjonskasse 

    Kommunen er både eier og kunde. 
Finansiell og operativ eierinteresse 
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6.1 Interkommunale selskap (IKS) 
 

Navn:   Vestfold, Telemark og Agder Kontrollutvalgssekretariat IKS (Vetaks) 

Org.nr.   987 993 766  

Nettside:  www.vetaks.no 

Etablert:  8. februar 2005. Risør kommune gikk med i 2014. 

Formål:  Kontrollutvalgssekretariatets oppgaver er å bistå kontrollutvalgene med: 

• Saksbehandle saker til behandling i kontrollutvalget 
• Oppfølging av kontrollutvalgets vedtak 
• Utarbeide planer for forvaltningsrevisjon og 

selskapskontroll 
• Videreformidle bestillinger og følge opp oppdrag 
• Bistå ved valg av revisjonsordning 
• Håndtere kontrollutvalgenes arkiver 

Ansvar for alle praktiske sekretariatsfunksjoner knyttet til møter i utvalgene. 
Kommunens eierandel: 34 kommuner og 3 fylkeskommuner er deleiere. 

Øverste myndighet: Representantskapet med 1 medlem fra samtlige eiere. 

Styre – styreleder: Styremedlemmene velges av representantskapet, leder er Ove Gundersen 

(Froland). Styremedlemmene skal fortrinnsvis velges blant styremedlemmene 

i KS Agder og KS Telemark. Styret består av 5 medlemmer med personlige 

varamedlemmer. Styreleder er Dag Eide. 

Kommunens representasjon:  Ordfører representerer i representantskapet med varaordfører som 

vararepresentant. Anette Lunner er vara for varaordfører. 

Vurdering av eierskap:  Selskapet utfører en lovpålagt oppgave. Gjennomføringen i selskapet antas å 

være den mest effektive driftsformen. 

 

Navn: Sørlandet Kommunerevisjon IKS 

Org.nr.  971 328 452 

Nettside: www.ariks.no 

Etablert: Etablert i 2002. Senere utvidet til å omfatte 18 kommuner. Aust Agder 

Revisjon IKS ble fusjonert og heter nå Sørlandet Kommunerevisjon IKS. 

Formål: Selskapet skal utføre revisjon i og ha tilsyn med de deltagende kommuner i 

henhold til kommunelovens kapittel 24 og tilhørende forskrifter om revisjon 

og kontrollutvalg, kommunale foretak og interkommunale selskaper som 

deltakerkommunene er medeiere i.  

Kommunens eierandel: 4 %. Øvrige eiere er 18 kommuner i Agder. 

Øverste myndighet: Representantskapet 

Styre – styreleder: Styret består av 5 medlemmer. Styreleder er Gunnar Topland. 

http://www.vetaks.no/
http://www.ariks.no/
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Kommunens representasjon:  Representantene skal ha antall stemmer lik sine tilhørende 

eierandeler. Det er vedtektsfestet at ordførerne representerer eierne 

i representantskapet. 

Vurdering av eierskap:  Nødvendig eierskap, revisjon er en nødvendig oppgave som må 

gjennomføres. Selskapet antas a ha en effektiv drift 

 

Navn: Aust-Agder museum og arkiv IKS 

Org.nr.  986 088 695 

Nettside: www.aama.no/ 

Etablert: Aust-Agder kulturhistoriske senter (AAks) ble etablert i 2003 ved at Aust-
Agder-Museet, Aust-Agder-Arkivet og Aust-Agder museumstjeneste ble 
slått sammen til en institusjon. Fra 01.01.15 ble AAks IKS videreført med 
nytt navn, Aust-Agder museum og arkiv IKS. 

 

Formål: AAma har både arkiv- og museumsfunksjoner, og består av fire avdelinger 

som befinner seg på tre administrative steder: KUBEN i Arendal, 

Setesdalsmuseet på Rysstad og Sjøfartsmuseet i Aust-Agder i Grimstad. 

Kommunens eierandel:  2 %. Aust-Agder fylkeskommune har 47 % av andelene, Arendal kommune 16 

% og de øvrige kommunene har mellom 1-10 % hver. De deltakende 

kommuner og fylkeskommunen yter årlig tilskudd til selskapets drift 

Øverste myndighet: Representantskapet med 16 medlemmer (1 fra hver deltaker) 

Styre – styreleder: Styret består av 8 medlemmer. Styreleder er Torunn Ostad. 

Kommunens representasjon:  Ordfører er kommunens representant i representantskapet med 
varaordfører som vararepresentant. Anette Lunner er vara for 
varaordfører. Odd Eldrup Olsen (Ap) sitter i styret.  

 
Vurdering av eierskap:  Aust Agder museum og arkiv oppfyller en viktig funksjon, og et eierskap er 

derfor viktig. Det utfører også viktige kulturtjenester. Det foreslås derfor 

ingen endring. 

 

Navn: Østre Agder Interkommunale helsebygg IKS 

Org.nr.  931 652 354 

Nettside: www.ostreagder.no/ostre-agder-interkommunale-helsebygg-iks/ 

Etablert: 2023 

 

Formål: Eierskap, drift og forvaltning av det nye bygget for legevakt, kommunal 

øyeblikkelig hjelp (KØH) og avklaringsavdeling i Arendal. 

Kommunens eierandel: 4,95%. Selskapet er eid av alle de åtte Østre Agder-kommunene Arendal, 

Grimstad, Risør, Tvedestrand, Froland, Åmli, Gjerstad og Vegårshei. 

http://www.aama.no/
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Øverste myndighet: Representantskapet med 8 medlemmer (1 fra hver deltaker) 

Styre – styreleder: Styret består av 3 medlemmer, Nina Evensen Smith er Styreleder 

Kommunens representasjon:  Inger Hegna leder representantskapet. Kommunens representant er 
Kommunedirektøren. Kommunalsjef for interne tjenester sitter i 
styret  

Vurdering av eierskap:   Selskapet utfører en viktig sosial og operativ oppgave, eierskapet 

opprettholdes.   

 

Navn: IKT Agder IKS 

Org.nr.  985 359 385 

Nettside: www.ikt-agder.no 

Etablert: 2002 

 

Formål: Selskapet skal sammen med de respektive fagmiljøene hos eierne ivareta 

partenes oppgaver knyttet til drift, service og utvikling av IKT løsninger som 

understøtter partenes tjenesteproduksjon og forvaltning, samt være 

partenes IKT faglige instans innen disse områdene. Selskapet skal bidra til at 

partene gis økt innovasjons- og utviklingskraft 

Kommunens eierandel: 4,7 %. Øvrige eiere er 13 kommuner i Agder og Agder FK 

Øverste myndighet: Representantskapet 

Styre – styreleder: Styret består av 6 medlemmer. Styreleder er Tor Sommerseth 

Kommunens representasjon:  Representantskapet består av kommunedirektørene i alle 
deltakende kommuner. 

Vurdering av eierskap:  Selskapet ivaretar kommunens kompetanse på drift og innkjøp av IKT 
løsninger og utstyr, samt en faglig instans for kommunenes IKT- løsninger. 
Eierskapet bør opprettholdes.   

 

 

Navn: Etablerersenteret Agder IKS 

Org.nr.  995 233 762 

Nettside: www.drivagder.no 

Etablert: 2009, Ny selskapsavtale ble inngått 16.03.2023 

Formål: Driv Agder (Etablerersenteret) tilbyr veiledning og kunnskap for etablerere av 

egen virksomhet i Agder.  

 

Kommunens eierandel: 1,167 %. Agder fylkeskommune har 60 % av andelene og 21 kommuner. 

Øverste myndighet: Representantskapet (1representant fra hver eier) 

http://www.ikt-agder.no/
http://www.drivagder.no/
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Styre – styreleder: Styret består av 7 medlemmer. Styreleder er Wenche Fresvik 

Kommunens representasjon:  Ordfører er kommunens representant i representantskapet med 
varaordfører som vararepresentant. 

Vurdering av eierskap:  Bedriftsutvikling er viktig for en dynamisk næringsutvikling. 
Etablerersenteret utfører en viktig funksjon. Det er også nært knyttet opp 
til Pågang Næringshage, for å sikre at tilbudet når. En tettere koordinering 
hhv. rollefordeling mellom Pågang og Etablerersenteret bør støttes. 
Eierskapet er viktig og opprettholdes 

 

6.2 Samvirkeforetak (SA) 
 

Navn: AT Skog SA 

Org.nr.  989 086 642 

Nettside: www.atskog.no 

Etablert: 22. november 2005 

Formål: AT Skog SAs formål er å arbeide for medlemmenes økonomiske interesser 

tilknyttet deres skogeiendom ved å: 

• Tilby omsetning av tømmer og arbeide for best mulig pris og 
avsetning på medlemmenes produkter. 

• Sikre best mulig rammebetingelser for næringsmessig utnyttelse av 
medlemmenes skogeiendommer. 

• Tilby skog- og utmarkstjenester, samt faglig veiledning. 
• Arbeide for økt bruk av skog-, utmarks- og treprodukter. 
• Stimulere til næringsutvikling og ved medlemsengasjement sikre 

innflytelse og avkastning i skogindustri og andre tilknyttede 
verdikjeder. 
 

Kommunens eierandel:  23 andeler, totalt kr. 11.500. Andelsinnskuddet per 31.12.2022 var |131,4 
mill. kr. Det er i alt 47 kommuner i Agder og Telemark som er medlemmer. 
AT Skog har totalt ca. 7 800 eiere som også e medlemmer i 54 skogeierlag. 

 
Øverste myndighet: Årsmøtet som består av valgte utsendinger fra 68 valgkretser 

Styre – styreleder: Styret består av 10 medlemmer. Styreleder er Olav Veum. 

Kommunens representasjon:  Ordfører er kommunens representant på årsmøtet i valgkretsen. 
Risør kommune er ikke representert i styret 

Vurdering av eierskap:  AT Skog er en interesseorganisasjon for skogeiere og en 
tjenesteleverandør. Dette virker som en effektiv måte å sikre nødvendige 
tjenester til den lokale skogsdriften. Eierskapet opprettholdes 

 

 

Navn: Biblioteksentralen SA 

Org.nr.  910 568 183 

http://www.atskog.no/
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Nettside: www.bibsent.no 

Etablert: 1902 under navnet Folkeboksamlingenes Ekspedisjon. Biblioteksentralen ble 

etablert i 1952. 

Formål: Biblioteksentralen leverer bøker, kompetanse og tjenester til alle landets 

folkebibliotek 

Kommunens eierandel: Risør kommune har 6 andeler á kr 300. Foretaket eies i dag av 353 kommuner 

(3 298 andeler), 10 fylker (450 andeler), KS (83 andeler) og Norsk 

Bibliotekforening (10 andeler). 

Øverste myndighet: Årsmøtet 

Styre – styreleder: Styret består av 6 medlemmer. Styreleder er Torgeir Ødegaard. 

Kommunens representasjon:  Ordfører er kommunens representant på årsmøtet. Risør 
kommune er ikke representert i styret. 

Vurdering av eierskap:  Risør Kommune drifter i dag bibliotek, og er avhengig av nettverk og 
tjenester for å drifte dette. Et eierskap er derfor hensiktsmessig. 

 

 

6.2 Aksjeselskap (AS) 
 

Navn: Å Energi AS (tidligere Agder Energi AS) 

Org.nr.  981 952 324 

Nettside: www.ae.no 

Etablert: 14. april 2000, Å Energi etablert etter fusjonen mellom Agder Energi og Glitre 

Nett. 

Formål: Å bidra til en sikker og rasjonell energiforsyning og utnytte lønnsomme 

forretningsmuligheter innen energi, kommunikasjon og infrastruktur. 

Kommunens eierandel: 0,8%. Statkraft Industrial Holding AS: 32,6 %, Drammen Kommune: 13,4%, 

Vardar AS: 12,9%, resterende eierandeler fordelt på 29 kommuner og Lier 

Everk Holding AS. 

Se også Årsberetningen: Å Energi (aenergi.no) 

Øverste myndighet: Generalforsamling. (5 representanter fra Agder-eierne, 5 fra Statkraft og 5 
fra de ansatte) 

Eiermøter: Kommunene samordner sine interesser i selskapet gjennom eiermøtet. På 

eiermøtet behandles saker som senere skal til votering i generalforsamling. 

Normalt holdes det eiermøter to til tre ganger i året. Les mer om eiermøter 

og eierstrategi på: www.aaeierne.no 

Styre – styreleder: Styret består av 4 representanter fra Agder-eierne, 4 fra Statkraft og 4 fra de 

ansatte. Styreleder er Maria Moræus Hansen. 

Kommunens representasjon:  Ordfører er kommunens representant til eiermøtet med 
varaordfører som vararepresentant. 

http://www.bibsent.no/
http://www.ae.no/
https://www.aenergi.no/no/pressemelding/17965158
http://www.aaeierne.no/
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Vurdering av eierskap:  Strategisk og finansiell viktig eierskap, og bør beholdes 
 

 

Navn: Agder Næringsselskap AS 

Org.nr.  929 263 162 

Nettside: www.aans.no 

Etablert: 18. april 1980 

Formål: |Agder Næringsselskap AS investerer i små og mellomstore bedrifter i Aust-
Agder ved å gå inn med aksjekapital og bli medeiere i bedriftene. 
Næringsselskapet har en exit strategi som gjør at de selger seg ut av 
selskapene etter en viss tid.  

 

Selskapet kan investere i de fleste typer virksomheter og bransjer. 

Forutsetningen er at pengene er med på å sikre eller skape arbeidsplasser, at 

selskapene det investeres i har en reell mulighet for utvikling, og at det gir 

positive ringvirkninger for regionen. Selskapet investerer ikke i forsikring, 

finansiering, rederivirksomhet, olje- og gassutvinning, offentlig forvaltning 

eller ordinær handelsvirksomhet. 

Kommunens eierandel: 0,99 %, Den eiermessige fordelingen er 67 % offentlig og 33 % privat. De største 

eierne er Agder FK med 52%, Sparebanken Sør, DNB Bank, Nordea Bank og 

Arendal Kommune. 

Aksjekapital: Kr 3,042 mill. kr., Næringsselskapet er opprettet med midler fra 

konsesjonskraft. Kommunene gikk i sin tid også inn med aksjekapital sammen 

med en del større private banker og bedrifter.  

Eventuelt overskudd skal brukes til å fremme selskapets formål. Selskapet får 

hvert år tilført midler fra fylkeskommunens konsesjonskraftpenger. 

Øverste myndighet: Generalforsamling 

Styre – styreleder: Styret består av 9 medlemmer. Styreleder er Torunn Ostad 

Kommunens representasjon:  Risør kommune er representert i generalforsamlingen ved 
ordfører, men ikke i styret. 

Vurdering av eierskap:  Selskapet investeringer i strategisk viktige bedrifter og sikrer en bred 

næringsutvikling, eierskapet bør opprettholdes 

 

 

Navn: Jobbklar Norge AS 

Org.nr.  925 302 562 

Nettside: Jobbklar - Forsiden 

http://www.aans.no/
https://www.jobbklar.no/
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Etablert: Durapart ble etablert under navnet Agderprodukter AS i 1971. 

Agderprodukter endret navn til Durapart AS fra 1. januar 2000. I 2020 ble 

Durapart og Proflex vedtatt slått sammen.  

Formål: Jobbklar er en ledende arbeids- og inkluderingsbedrift i Agder. Gjennom 
karriereveiledning, arbeidsopplæring og jobbmatch hjelper selskapet 
mennesker videre i liv og karriere. 

Jobbklar eier ulike virksomheter hvor visjonen er å skape arbeidsmarked 
for alle. Bedriften gir tilbud om arbeidstrening for grupper av arbeidstakere 
som ellers har vansker med å få seg jobb på ordinær måte. 
Jobbklar er lokalisert i Arendal, Risør og Åmli 

Kommunens eierandel: Risør kommune er tredje største aksjonær med 10,37 %. Arendal kommune er 

flertallsaksjonær med 61,66 % av aksjene, og har således full styring etter 

aksjelovens bestemmelser. 

Aksjekapital: Kr. 6.656.500, fordelt på 13.313 aksjer a kr. 500,- 

Øverste myndighet: Generalforsamling 

Styre – styreleder: Styret består av 7 medlemmer. Styreleder er Morten Kraft. 

Kommunens representasjon:  Risør kommune er representert i generalforsamlingen ved ordfører 
og i styret til ved Lene Gusteinsen (Ap). 

Vurdering av eierskap:  Jobbklar er viktig bidragsyter for å få personer utenfor arbeidslivet i arbeid, 
dette er et strategisk og sosialt viktig tiltak. Eierskapet opprettholdes. 

 

 

Navn: Lisand AS 

Org.nr.  955 499 131 

Nettside: www.lisand.no 

Etablert: 17. november 1989 

Formål: Selskapets formål er å være en tjenesteleverandør av arbeidsmarkedstiltak for 

mennesker som av ulike årsaker er falt ut av eller ikke kommet inn i det 

ordinære arbeidsmarkedet. 

Bedriften skal dekke markedsbehovet innen nevnte områder. Bedriften skal 

tilby varig tilrettelagte tiltaksplasser (VTA), hvor det primært prioriteres 

mennesker med psykisk utviklingshemming, basert på behovet fra 

eierkommunene innenfor gitte rammer fra NAV. Selskapet skal herunder 

primært gi tilbud til personer som er hjemmehørende i Gjerstad, Risør, 

Tvedestrand og Vegårshei. 

Kommunens eierandel:  Kommunene Gjerstad, Risør, Tvedestrand og Vegårshei eier hver 25 % av 

aksjene. 

Aksjekapital: Kr. 200.000.- 

Øverste myndighet: Generalforsamling 

http://www.lisand.no/
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Styre – styreleder: Styret består av fem representanter: herunder en fra hver av de fire 

kommunene og en representant fra de ansatte. Styreleder er Ole Jørgen Olsen. 

Kommunens representasjon:  Risør kommune er representert i generalforsamlingen ved ordfører 
og i styret ved tidligere kommunalsjef Per Christian Andersen og Ole 
Henrik Grønn (Ap) som vara. 

Vurdering av eierskap:  Lisand er en viktig leverandør av arbeidsmarkedstiltak, bidrar til inkludering i 
arbeidslivet; eierskapet bør opprettholdes 

 

 

Navn: Moland Biovarme AS 

Org.nr.  995 574 330 

Etablert: 4. mars 2010 

Formål: Fremstilling/salg av fornybar varme basert på bioenergi. Drifter et 

biovarmeanlegg på Moland industriområde som leverer varme til de fleste 

industribedriftene på Moland vest. 

Kommunens eierandel:  11,34%, De største aksjonærene er Green Transition Holding AS (37,41 %) og 

Agder Næringsselskap AS (20,41 %), lokale industriselskaper og skogeiere 

(råstoff leverandører) 

Aksjekapital: Kr. 4.410.000,- 

Øverste myndighet: Generalforsamling 

Styre – styreleder: Styret består av 6 medlemmer. Styreleder er Aasulv Løvdal. 

Kommunens representasjon:  Risør kommune er representert i generalforsamlingen ved ordfører 

og representert i styret ved næringssjef. 

Vurdering av eierskap:  Risør Kommune har besluttet at det ikke er av strategisk interesse å 
opprettholde eierandelen. Formålet med den opprinnelige investeringen er 
oppnådd. Aksjene selges forutsatt ett attraktivt tilbud. Agder 
Næringsselskap har også signalisert salgsintensjonen, forutsatt en god pris. 
Kommunen er i dialog med de andre eierne og potensielle kjøpere. Det er 
tidligere blitt utbetalt marginale utbytter, og styret har for 2024 vedtatt et 
utbytte. 

 

 

Navn: Risør By AS 

Org.nr.  915 820 395 

Nettside: http://risorby.no/ 

Etablert: 18. mai 2015 

http://risorby.no/
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Formål: Selskapets virksomhet er omsetning av tjenester til næringsdrivende i Risør i 

form av profilering, handelsaktiviteter, sentrumsaktiviteter og 

kulturaktiviteter. 

Kommunens eierandel: 32,90 % (største eier) Andre eiere er lokale næringsdrivende.  

Aksjekapital: Kr. 150.000,- 

Øverste myndighet: Generalforsamling 

Styre – styreleder: Styret består av 7 medlemmer. Styreleder er Peter Mejlhus 

Kommunens representasjon:  Risør kommune er representert i generalforsamlingen ved ordfører og i 

styret ved Næringssjef og Per Arve Øyen. Vedtektene sier at Risør 

kommune skal ha to av totalt syv representanter i styret. 

Vurdering av eierskap:  Risør By spiller en viktig rolle i by- og destinasjons utviklingen i Risør. Særlig 

med fokus på å utvikle kurs og konferanse konseptet, organisere et forbedret 

destinasjons tilbud utenom hovedsesongen, er det viktig å opprettholde 

eierskapet og sikre god støtte til selskapet. 

 

 

Navn: Risør- og Tvedestrandsregionens Avfallsselskap AS (RTA) 

Org.nr.  877 540 332 

Nettside: www.rta.no 

Etablert: 13. mars 1997 

Formål: Å ivareta kommunens totale renovasjonsbehov, samt å anlegge og drive felles 

interkommunale mottak og behandlingsanlegg. Selskapet skal engasjere seg i 

generell heving av miljøarbeidet i regionen. Selskapet kan være deltaker i 

andre selskaper relatert til avfallsbehandling. Risør kommune er via RTA AS 

deleier i Returkraft AS, 991 590 463, www.returkraft.no. 

Kommunens eierandel: 40,5 %, Gjerstad 14,7, Tvedestrand 34,0% og Vegårshei 10,8 %. 

Aksjekapital: Kr. 1.000.000,- 

Øverste myndighet: Generalforsamling 

Styre – styreleder: Styret består av en representant for hver av de fire kommunene samt en 

representant fra de ansatte. Styreleder er Oddvar Voie Eikeland. Ordførerne i 

eierkommunene utgjør valgkomiteen. 

Kommunens representasjon:  Risør kommune er representert i generalforsamlingen ved ordfører. I 

styret sitter Stian Lund (V), men deltar her ikke som politiker. Anette 

Lunner er vara til styret. 

Vurdering av eierskap:  RTA sikrer gode, lokale avfallsløsninger, eierskapet opprettholdes 

 

http://www.rta.no/
http://www.returkraft.no/
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Navn: Søndeled Bygg AS 

Org.nr.  932 818 876 

Etablert: 28. april 1980 

Formål: Bygging og drift av forretningsgård på Sagtomta på Søndeled” som formål. 

Kommunens eierandel: De største aksjonærene er Risør kommune (33 %) og Sparebanken Sør (29 %). 

Etter vedtektene kan ingen eie mer enn 33 % av aksjene. 

Aksjekapital: Kr. 3.000.000,- 

Øverste myndighet: Generalforsamling 

Styre – styreleder: Styret består av 4 medlemmer. Styreleder er Frode Alfsen. 

Kommunens representasjon:  Risør kommune er representert i generalforsamlingen ved ordfører og 

styret ved næringssjef. 

Vurdering av eierskap:  Risør Kommune var opprinnelig med på etableringen og igangsettingen av 

Søndeled Bygg. Dette formålet er nå oppfylt, og Kommunen bør selge seg ut. 

 

 

Namn:   Visit Sørlandet AS 

Org. Nr:  993 995 282  

Nettside: www.visitsorlandet.com 

Etablert: 19. mars 2009 

Formål: Selskapets formål er å være den ledende innovasjonspartneren for reiseliv, 

kultur og opplevelsesnæringen. Selskapet skal arbeide i et gjensidig 

forpliktende samarbeid med reiseliv, kultur og opplevelsesnæringen. 

Selskapet er ikke opprettet med sikte på å gi økonomisk overskudd til eierne og 

det skal ikke utbetales utbytte til eierne. Eventuelt overskudd skal benyttes til å 

fremme selskapets formål. Selskapet kan eie aksjer/andeler i andre selskap. 

Aksjekapital: Kr 4 680 000,- fordelt på 468 aksjer a kr 10 000. 

Kommunens eierandel: 0,9 %. Den største aksjonærene er Agder fylkeskommune med 53.42%. 

Dyreparken Utvikling AS er største private eier med 11,54 %. 

Øverste myndighet: Generalforsamling 

Styre – styreleder: Styret består av 7 medlemmer. Styreleder er Per Arnstein Aamot. 

Kommunens representasjon: Risør kommune er representert i generalforsamlingen ved ordfører, 

men ikke i styret. 

Vurdering av eierskapet: Visit Sørlandet er en viktig markedsføringskanal for Risør. Eierskapet 

opprettholdes, et aktivt eierskap anbefales. 
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Navn: Jordøya Tomteutvikling AS 

Org. Nr: 919 440 848 

Etablert: 23. August 2017 

Formål: Erverv av og opparbeiding av næringsarealer for utleie til industriproduksjon på 

Jordøya i Åmli kommune. 

Aksjekapital: Kr 43.575.000,- 

Kommunens eierandel 0,753%. Den største aksjonærene er Åmli kommune: 48,4%, Agder FK: 36,7%, 

AT Skog AS: 15,92 % 

Øverste myndighet: Generalforsamling 

Styre – styreleder: Styret består av 7 medlemmer. Styreleder er Bjørn Gunnar Baas. 

Kommunens representasjon: Tidligere Ordfører Per Kristian Lunden (Ap), sitter i styret. 

Vurdering av eierskapet: Kommunens mål med eierskapet er regionalt samarbeid for næringsutvikling 

gjennom erverv av og opparbeiding av næringsarealer for utleie til store 

industrisatsinger i regionen. Eierskapet bør opprettholdes. 

 

 

Navn: Pågang Næringshage AS 

Org.nr: 984 076 452 

Etablert: 2001 

Formål: Pågang næringshage AS er et regionalt utviklingsselskap. Gjennom ulike 

tjenester, som bidrar til næringsutvikling i kommunene Åmli, Gjerstad, 

Tvedestrand, Risør og Vegårshei, i tillegg til Setesdal 

 Egenkapital: Kr 1.000.000,- 

 

Kommunens eierandel: 5,0 %. Den største aksjonærene er Siva med 22,5%. Øvrige aksjonærer er Agder 

Næringsselskap, Sparebanker, kommuner og bedrifter i Regionen. 

Øverste myndighet: Generalforsamling 

Styre – styreleder: Styret består av 5 medlemmer. Styreleder er Per Olav Nærestad 

Kommunens representasjon: Risør kommune ble sist representert av Ordfører i 

generalforsamlingen. Det er et ønske fra Pågang at eierne blir mere 

engasjert. 

Vurdering av eierskapet: Pågang Næringshage utfører et viktig arbeid med å støtte og utvikle lokalt 

næringsliv. Eierskapet beholdes. 
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6.4 Stiftelser 
 

Navn: Abelsenteret 

Org.nr: 983 438 865 

Etablert: 23. februar 2001 

Formål: Aktivt å påvirke til å øke samfunnets og undervisningsinstitusjonenes interesse 

for realfag. 

Gjennom samarbeid med brukere og samarbeidende forskere formidle 

informasjon om undervisningsmetoder og forskningsresultater innen senterets 

fagområder, og å bidra til at disse blir nyttiggjort i samfunnet. 

Å opprette og drive et senter for matematiske fag, naturfag 

informasjonsvitenskap og tilgrensende fagområder i Gjerstad, med følgende 

aktiviteter: forskning, etter- og videreutdanning, seminarer og fagkurs. 

Å utvikle AbelSenteret til et tverrvitenskapelig senter, der forskning og 

vitenskapelige erkjennelser går hånd i hånd med folkeopplysning. AbelSenteret 

vil derfor også være aktivt i fagfeltet mellom naturvitenskap, samfunns- og 

humanvitenskap. 

Stiftelseskapital: Kr 1 450 000, - 

Øverste myndighet: Styret består av 5 medlemmer med 5 varamedlemmer. Styreleder er Kjell 

Wedø. 

Kommunens representasjon: Risør kommune er representert i styret ved Inger-Susanne Lunde 

Vurdering av eierskapet: Oppfyller viktig rolle med formidling av kunnskap. Eierskapet opprettholdes 

 

 

Navn Aust-Agder utviklings- og kompetansefond 

Org.nr: 886 212 062  

Nettside: www.aaukf.no 

Etablert: 8. september 2003 

Formål: Stiftelsens formål er å bidra til økt kompetanse og nyskapingsevne i Aust-Agder 

og til sikring og etablering av arbeidsplasser og gode levekår, herunder bidra til 

å styrke og videreutvikle Universitetet i Agder. 

Aksjekapital: Kr. 244 mill. 
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Kommunens bidrag: Risør kommune har skutt inn kr 2.000.000. Største innskudd har Arendal 

kommune med kr 120 000 000. Fondet ble stiftet med penger kommunene fikk 

gjennom salg av aksjer i Agder Energi. 

Øverste myndighet: Rådsforsamlingen i Aust-Agder Utviklings- og kompetansefond består av en 

representant med personlig vararepresentant fra hver av stifterne valgt for 

hver kommunestyreperiode. Rådsforsamlingen velger stiftelsens styre, styrets 

leder og nestleder og valgkomite på 3 medlemmer til å forberede valgene. 

Rådsforsamlingen kan avsette styret. Rådsforsamlingen skal fastsette styrets 

godtgjørelse. Rådsforsamlingen skal velge revisor. Rådsforsamlingen skal gis 

anledning til å avgi uttalelse ved omdanning av stiftelsen. 

Styret består av 7 medlemmer, og 7 varamedlemmer i rekke. Styreleder er 

Tormod Vågsnes. 

Kommunens representasjon: Ordfører er kommunens representant i Rådsforsamlingen. Risør 

kommune er ikke representert i styret. 

Vurdering av eierskapet: Stiftelsen bidrar til Nærings- og kompetanseutvikling. Eierskapet 

opprettholdes 

 

 

Navn: Kunstbyen Risør 

Org.nr: 977 257 883 

Etablert: 12. oktober 1990 

Formål: Stiftelsens formål er å forestå etableringen og driften av Risør Kunstsenter i 

tråd med målsettingen i prosjektbeskrivelsen Kunstbyen Risør, og legge til rette 

for andres næringsvirksomhet. 

Stiftelsen Kunstbyen Risør er en paraplyorganisasjon for festivalene og den 

profesjonelle kunstsatsingen, spesielt Risør Kunstpark. Det er for tiden ingen 

aktivitet i stiftelsen. 

Stiftelseskapital: Stiftelsen ble opprettet med følgende innskytere i stiftelseskapitalen: Aust-

Agder Næringsselskap AS (kr. 300.000), Risør kommune (kr. 300.000), Gjerstad 

kommune (kr. 50.000) og SIVA (kr. 50.000). 

Øverste myndighet: Styret består av 5 medlemmer. Styreleder er Jorunn Bøe. 

Kommunens representasjon: Risør kommune er representert med kommunalsjef for 

Samfunnsutvikling som nestleder. 

Vurdering av eierskapet: Stiftelsen har ingen operative aktiviteter i dag, og bør avvikles 
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Navn: Risør Akvarium 

Org.nr: 977 389 410  

Nettside: www.risorakvarium.no 

Stiftet: 21. mars 1997 

Formål: Risør Akvarium er en selveiende institusjon som er opprettet av Risør 

kommune og har som formål å ivareta og drive sjøakvarium med 

publikumsbesøk, informasjonsvirksomhet til skoler og institusjoner samt kunne 

være feltbase i marinbiologisk forskervirksomhet. 

Stiftelseskapital: Festekontrakten til bygningen gir Stiftelsen Risør Akvarium bruksrett til bygget, 

og er uoppsigelig. Grunnkapitalen var på kr. 2.200.000.- som representerte 

bygningen i Strandgaten 14. I dette beløpet var kr. 1.000.000.-, en gave til Risør 

kommune fra Thomas Thiis-Evensen. 

Kommunens bidrag: Grunnkapital på kr 2.200.000 og kommunale driftstilskudd. 

Øverste myndighet: Styret består av styreleder og fire styremedlemmer, og oppnevnes av 

oppretteren Risør Kommune ved ordfører (bør da endres til valgkomiteen). 

Styreleder er Jan Morten Homme. 

Kommunens representasjon Styret består av Bernt Tronstad, Yngvar Aanonsen, Paul Andreas 

Aakerøy og Sølvi Byberg 

Vurdering av eierskapet: Risør Akvarium er et viktig bidrag til Destinasjon Risør. Eierskapet 

opprettholdes 

 

 

Navn: Risør Kystkultursenter 

Org.nr: 914 871 638 

Etablert: 7. januar 2015 

Grunnkapital: Kr. 160.000 

Formål: Drive et regionalt senter for fartøyvern og trebåtbygging med et spesielt ansvar 

for fagopplæring innen trebåtbygging 

Øverste myndighet: Styret består av 7 medlemmer. Styreleder er Ole Jacob Broch. 

Kommunens representasjon: Kommunestryret valgte i 2020 Petter Emil Gundersen (H) som 

representant til styret og Frida Fred Dørsdal (R) som vararepresentant. 

Vurdering av eierskapet: Stiftelsen bidrar til utvikling og formidling av kystkultur, dette er en viktig del 

av Risørs identitet og en del av reise destinasjonen Risør. Eierskapet 

opprettholdes 
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Navn: Skagerak Boligstiftelse 

Org.nr. 971 109 939  

Nettside: www.konvoibyen.com 

Etablert: Stiftelsen ble opprettet i 1968 av Risør kommune og ”Krigsseilerstiftelsen” 

Stiftelseskapital: Kr. 2.484.561,- 

Formål: Utleie av egen fast eiendom 

Øverste myndighet: Styret består av 5 medlemmer. Styreleder er Per Anders Østerholt. 

Kommunens representasjon: Kommunestryret velger fem styremedlemmer med vara for to år av 

gangen. Styret i 2024 er: Per Anders Østerholt (leder), Halvor Skåli, 

Wivi Garthe, Jan Leo Zaal og Anne Kristin Lindseth. 

Vurdering av eierskapet: Stiftelsen bidrar til sosial bolig utvikling hhv. utleie. Eierskapet opprettholdes 

 

 

Navn: Stiftelse for sosialt vanskeligstilte i Risør kommune 

Org.nr: 877 112 942 

Etablert: 1. januar 1993 

Stiftelseskapital: 134 759,- 

Formål: Fond/legat som støtter veldedige og allmennyttige formål 

Øverste myndighet: Styret består av 3 medlemmer. Styreleder er tidligere Ordfører Per Kristian 

Lunden 

Kommunens representasjon: Risør kommune er representert ved ordfører og leder av NAV Risør 

Vurdering av eierskapet: Stiftelsen støtter sosialt vanskeligstilte og bør opprettholdes 

  

 

Navn: Apoteker K Knutsen og Hustru Med Fleres Legat 

Org. Nr: 877 111 652 

Etablert: 1971 

Egenkapital: 2022: kr. 121.000,- 

Formål: Fond/legat som støtter veldedige og allmennyttige formål. Legatet er kommet i 

stand ved sammenslåing av Ole Hansens legat til verdige trengende uten 

hensyn til kjenn, der lider av sykdom, kapital f.t. kr. 4.200,- som vokser, Karen 

Marie Meltzers legat for trengende enker i Riser, fast kapital kr. 2.000,-, 

Saskene Morten og Rannai Hannemyrs legat til fattige personer i Søndeled, fast 

kapital kr. 2.400,-, Søskene Morten og Rannei Hannemyr. 
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Øverste myndighet: Styret består av 3 medlemmer. Styreleder er tidligere ordfører Per Kristian 

Lunden 

Kommunens representasjon: Risør kommune er representert ved tidligere ordfører og 

Kommunalsjef for interne tjenester  

Vurdering av eierskapet: Legatet støtter sosiale formål. Eierskapet opprettholdes 

 

 

Navn: Søstrene Regina og Margit Gahrsens legat 

Org.nr: 980 207 331 

Etablert: 1994 

Egenkapital: 2022: kr. 456.000,- 

Formål: Fond/legat som støtter veldedige og allmennyttige formål 

Øverste myndighet: Styret består av 3 medlemmer. Styreleder er Per Kristian Lunden. 

Kommunens representasjon: Risør kommune er representert ved tidligere ordfører og tidligere 

Kommunalsjef Per Christian Andersen 

Vurdering av eierskapet: Legatet støtter sosiale formål. Eierskapet opprettholdes 

 

6.5 Andre samarbeidsløsninger 
 

I tillegg til det som er nevnt over, er det opprettet og opprettes det mer eller mindre varige  

samarbeidsløsninger, hvor kommunen betaler inn en årlig deltakeravgift, eller en avgift for en 

avgrenset periode. 

 

Navn: KLP – Kommunal Landspensjonskasse 

Org.nr: 938708606 

Nettside: www.klp.no 

Selskapsform: KLP er organisert som et konsern, med mange datterselskaper. 

Om selskapet: I tillegg til å være kommunens pensjonsleverandør, tilbyr KLP også forsikrings- 

og banktjenester til ansatte i kommunene. 

Formål: Selskapets formål er å ivareta medlemmenes behov for 

tjenestepensjonsordninger. Selskapet kan også enten selv eller gjennom 

deltakelse i andre selskaper tilby andre pensjons- og forsikringsprodukter, og 

kan delta i eller drive enhver virksomhet som naturlig henger sammen med 

forsikringsvirksomhet og enhver annen virksomhet som er tillatt for 

livsforsikringsselskaper, herunder administrasjon og forvaltning av 

pensjonskasser. 
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Eiere - Kommunens eierandel: KLP er et gjensidig eid selskap, der kommunen er både eier og kunde. 

KLP forvalter de midler kommunen hvert år setter av til framtidige 

pensjonsforpliktelser, samt står for den tekniske utbetalingen av de oppståtte 

pensjoner. 

Øverste myndighet: Generalforsamlingen 

Kommunens representasjon: KLPs øverste myndighet er generalforsamlingen som består av valgte 

representanter for selskapets eiere. Generalforsamlingen for 2024 – 

2026 består av 178 representanter. Disse er valgt fra 15 valgkretser. 

Alle kommunene i et fylke utgjør sammen med fylkeskommunen hver 

sin valgkrets. Risør kommune er ikke representert i denne perioden. 

Vurdering av eierskapet: KLP oppfyller en viktig finansiell og strategisk oppgave. Ikke relevant 

problemstilling å tematisere en exit 

 

 

7. Referanser 
 

7.1 Aktuelle linker 

www.brreg.no Brønnøysundregistrene 

www.purehelp.no Bedriftssøk 

www.proff.no Offisiell distributør av foretaksinformasjon fra 
Brønnøysundregistrene 

www.ks.no Kommunenes Sentralforbund (KS) 

www.nues.no Norsk utvalg for eierstyring og selskapsledelse 

www.styrevervregisteret.no Styrevervregisteret 

www.lottstift.no Stiftelsesregister 

 

7.2 Aktuelle lover 
Lov om aksjeselskaper (aksjeloven)  

Lov om interkommunale selskaper  

Lov om stiftelser (stiftelsesloven) 

Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven).  

Forvaltningsloven 

http://www.brreg.no/
http://www.purehelp.no/
http://www.proff.no/
http://www.ks.no/
http://www.nues.no/
http://www.styrevervregisteret.no/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1997-06-13-44
https://lovdata.no/lov/1999-01-29-6
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2001-06-15-59
https://lovdata.no/lov/2018-06-22-83
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1967-02-10

